Yıldönümü
Uluslararası Sempozyumu, Ankara 1991, s. 263 vd.; Canik Muhassılı Süleyman
Paşa’nın zulüm, teaddi ve rüşvet aldığından şikayetle haklarının iadesi için şeyhülislâm
Dürrüzâde Mustafa Efendi’nin tayin edilmesi ricasıyla bölge halkının Divân–ı
Hümayun’a verdiği arzuhal BOA, HHT, No: 12094, t: 19 Z 1178 (1764).

70 “... Kethüda Mustafa Çavuş ... zulûm ve teaddi eylediğinden ... şikayetçilerin
önünde hakları alındıktan sonra mukayyet ve mahpus Südde–i Saadete gönderesin
“BOA, MÜD, No: 73, Sıra 829, t: 20 Z 1003 (1595). MUMCU, Zulüm, s. 26, dipn:
97’den naklen; Edirne civarında Firecik denilen yerde hassa hasekilerden Arnavud
Ahmet’in zulüm ve teaddisinden halk şikayetçi olunca İstanbul’a getirilmesi hakkında
irade–i seniyye sadır olmuş ancak Arnavud Ahmet bu emre itaat etmeyerek 150 adamı
ile mahkemeyi basmıştır. BOA, HHT, No: 14091, tarihsiz.

71 UZUNÇARŞILI, Merkez, s. 13.
72 MUMCU, Zulüm, s. 28–29; Örnekler için bkz. Dipnot 109–112.
73 MUMCU, Zulüm, s. 29–30, dipn: 113–114; MUMCU Ahmet, Osmanlı

Devleti’nde Rüşvet (Özellikle Adlî Rüşvet), Ankara 1985, s. 221 vd., 237 vd.; Hile ve
desise ile Yanbolu’ya ayan olan Salih’in ahaliye zulm ve teaddiyat yaptığı
anlaşıldığından Limniye nefyi’ne hüküm verilmiştir. BOA, HHT, No: 6067, t: L 1232
(1817).

74 MUMCU, Katl, s. 53, 97 dipn: 163–164; Taşrada bazı kadı, naib, şehir

padişahlar zaman zaman yayınladıkları adaletnâmeler75, hatt–ı hümayunlar,
ilamnamelerle yönetici sınıf üyelerini reayaya zulmetmemeleri konusunda
uyarmışlardır76.